
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/70054,Kolejne-szkolenie-taktyczne-z-zakresu-Dzialan-interw
encyjnych-w-przypadku-wystap.html
31.01.2026, 19:03

Kolejne szkolenie taktyczne z zakresu Działań
interwencyjnych w przypadku wystąpienia zagrożenia
terrorystycznego w Międzynarodowym Porcie Lotniczym
Katowice w Pyrzowicach.
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Międzynarodowy Port Lotniczy Katowice Airport w 2025 roku obsłużył blisko 7,3 miliona
pasażerów. Straż Graniczna zapewnia bezpieczeństwo wszystkim osobom znajdującym się
na lotnisku. Funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych przeprowadzili w ubiegłym
roku 146 różnego rodzaju interwencji. W związku z powyższym na terenie w MPL
Katowice w Pyrzowicach odbyło się szkolenie taktyczne pt. Działania interwencyjne w
przypadku wystąpienia zagrożenia terrorystycznego.

W szkoleniu wzięli udział funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych, pracownicy
Straży Ochrony Lotniska, obsługa handlingowa firmy Ryanair oraz LS Service –
największej w Polsce firmy zajmującej się obsługą naziemną samolotów pasażerskich,
prywatnych, biznesowych, wojskowych i rządowych.

Przedsięwzięcie przygotowali funkcjonariusze ZIS, którzy na co dzień dbają o zapewnienie
bezpieczeństwa pasażerów znajdujących się na lotnisku. Scenariusz ćwiczeń zakładał
interwencję wobec osoby, stwarzającej zagrożenie na terenie lotniska, która poruszała się
na wózku inwalidzkim. Dodatkowym elementem było opanowanie grupy awanturujących
się pasażerów. 

Założeniem i celem szkolenia było wspólne przećwiczenie działań bojowych na wypadek
wystąpienia zagrożeń terrorystycznych w Międzynarodowym Porcie Lotniczym, mogących
oddziaływać na bezpieczeństwo w ruchu pasażerskim.

Przygotowywanie, przeprowadzenie i udział w tego typu szkoleniach daje służbom
odpowiedzialnym za zapewnienie bezpieczeństwa pasażerów możliwość podnoszenia
swoich umiejętności w tym zakresie. Ponadto pozwala na usystematyzowanie wiedzy
dotyczących procedur wykorzystywanych podczas bojowych działań na wypadek
zagrożenia bezpieczeństwa w MPL w Katowicach – Pyrzowicach.
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